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XXVI Niedziela Zwykła /C/ 
 

 

 Kluczem do rozumienia dzisiejszej Ewangelii jest zasada: bardziej być niż mieć. W jej świetle bogacz 
jest biedakiem. To Łazarz „jest”, podczas gdy bogacz tylko „ma”. Przed paru laty Papież Franciszek komen-
tując ten fragment mówił, że Łazarz ma imię, czyli jakąś tożsamość. Jest osobą. Jest kimś. Natomiast o boga-
czu wiadomo tylko tyle, że „ma”. Posiada purpurę i bisior – jedną z najdroższych tkanin w ówczesnym świe-
cie. Zupełnie tak jakbyśmy powiedzieli dziś, że ubiera się u Prady czy Versacego. Ale nie wiemy tak naprawdę 
kim jest bogacz. 
 Ten człowiek, który się świetnie bawi nie rozpoznaje momentu, w którym obok niego przechodzi 
szczęście. Nie rozpoznaje prawdziwych wartości, które o tym szczęściu decydują. Przegapia dwa dary. Pierw-
szy z nich jest wymieniony na końcu czytanego dziś fragmentu. „Mają Mojżesza i Proroków, niechże ich 
słuchają” – mówi mu Abraham. A zatem darem tym jest Słowo Boga. Biblia. Bogacz mógłby się ucieszyć 
takim skarbem jakim jest Słowo od Boga. Stać go przecież na posiadanie w swoim domu własnych zwojów 
Pięcioksięgu i Proroków. Może też polecić sługom, aby mu czytali Słowo. Być może wtedy doszukałby się 
takiego słowa jakie np. jest zawarte w Księdze Hioba, które mówi, że ów starotestamentalny bohater nigdy 
nie jadał własnego chleba sam, ale też mówił, że biodra nędzarzy go błogosławiły, bo okrywała je wełna z 
jego jagniąt. Być może wtedy otwarłyby mu się oczy. Tymczasem nawet w Otchłani nie rozumie on wartości 
Słowa: Nie Ojcze Abrahamie, nie, ale gdyby ktoś z umarłych poszedł to może by posłuchali. Młodzież okre-
śliłaby to dosadnie, że gada jak potłuczony.  
 Mamy również drugi skarb, który bogacz przegapił. Łazarz. Popatrzmy, że ten biedak przychodzi co-
dziennie i leży u jego bram. Nie widział go. A kiedy już przebywa w Otchłani to nagle zna jego imię: „Ojcze 
Abrahamie, poślij Łazarza”. W tej przypowieści bogacz i Łazarz ukazani są jako bracia. Abraham jest poka-
zany jako Ojciec. Łazarz jako ten, który jest na łonie Abrahama. Mamy tutaj podobieństwo do prologu Ewan-
gelii według świętego Jana, który czytamy w Uroczystość Narodzenia Pańskiego. Jest tam napisane, że Jed-
norodzony Syn jest na łonie Ojca. Tutaj natomiast Łazarz jest dzieckiem Abrahama i bogacz tak samo. Dla 
siebie są braćmi, ale bogacz zachowuje się jak brat, który wstydzi się nędzy swojego brata. Jakże ta sytuacja 
powtarza się współcześnie. Jeden ma wszystko, a drugi leży pod mostem. I ten pierwszy nie robi nic. Być 
może przyjdzie na jego pogrzeb, a może i nie.  Bogacz jest zatem biedakiem, bo nie rozpoznaje szczęścia, 
które przychodzi do niego. Ma tylko purpurę i bisior. Problemem nie jest to, że ma, ale to, że ma wyłącznie 
dla siebie. To jest problem, który czyni go nieszczęśliwym i biedakiem.  
 I jeszcze jedna refleksja. Dlaczego spotyka go tak wielka kara? Za co? Czy aż takie grzechy popełniał? 
Przypowieść o tym nie mówi. Otóż chodzi o obojętność. Znowu przywołujemy Papieża Franciszka, który w 
encyklice „Fratelli tutti” czyli „Wszyscy braćmi” omawia przypowieść o miłosiernym Samarytaninie. Papież 
mówi, że Pan Jezus nie skupia się na zbójcach, którzy napadli i dotkliwie pobili wędrowca. My mamy ten-
dencję, żeby o tym napisać całe tomy. A Ewangelia nie. Ona ukazuje wszystkich, którzy przeszli odwracając 
oczy. To jest rzeczywisty problem współczesnego świata. Nie najwięksi złoczyńcy. Tylko my, kiedy jesteśmy 
jak bogacz. Możesz mieć w klatce w bloku potrzebującego człowieka i całe życie odwracać wzrok. To jest 
grzech, który zasługuje na karę. Stąd taka surowa ocena bogacza.  Bądźmy zatem wrażliwi na prawdziwe 
skarby, te które pokazuje nam Słowo. Ucieszmy się każdym człowiekiem, którego mamy obok siebie, a kiedy 
wrócimy do domu koniecznie sięgnijmy po Biblię.  

(w oparciu o homilię kard. Grzegorza Rysia z 4.03.2021 r.) 



 

 

 

 
 
 

NIEDZIELA - 28.09.2025 – XXVI Niedziela zwykła – błogosławieństwo wdów i wdowców; Światowy   
                                               Dzień Migranta i Uchodźcy;  
                                               Przed kościołem zbiórka na potrzeby Caritas parafialnego 
7.00 –  za + męża Zdzisława – w rocznicę ziemskich urodzin 
8.30 –  1. O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP dla Jerzego Rzetelskiego z okazji 70 rocznicy    

        urodzin i za całą jego rodzinę 
   2. za + Jadwigę Malik w 10 rocznicę śmierci i ++ z rodziny Podolskich 
   3. za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – XXVIII Msza św. gregoriańska 

10.00 – 1. Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosła  
        wieństwo i potrzebne łaski dla małżonków: Teresy i Józefa w 56 rocznicę ślubu oraz o błogosła  
        wieństwo Boże dla syna z rodziną i wnuka z rodziną, a także za + córkę o radość życia wiecznego 
   2. za + Zdzisława Zandeckiego – w 63 rocznicę ziemskich urodzin – o radość życia wiecznego 

11.30 –1. Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą 
o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Najświętszej dla Eugenii i Henryka Tomaszewskich 
z okazji 45 rocznicy ślubu oraz dla Katarzyny i Mateusza Nowak z okazji 11 rocznicy ślubu 
2. za + męża, tatę i dziadka Wacława Drzewińskiego – w kolejną rocznicę śmierci  
Roczek: Milena Zofia Libura 
Po Mszy świętej chrzest: Oliwier Adam Agrest 

16.00 – Msza wojskowa – za + mamę Stanisławę Chudzia, + ojca Mariana, + brata Czesława, ++ z rodzin   
 Chudziów i Góreckich oraz ++ cierpiących w czyśćcu. 

17.30 – Nieszpory niedzielne 
18.00 – za + Weronikę Leda – XXVIII Msza św. gregoriańska. 
 

PONIEDZIAŁEK - 29.09.2025 – święto świętych Archaniołów: Michała, Gabriela i Rafała 
7.00 –  1. za + mamę Stefanię – w 7 rocznicę śmierci, + ojca Michała, + brata Wiesława, ++ z rodziny o łaskę 

nieba 
2. za + rodziców: Stanisławę i Jana Paszkowskich – o łaskę nieba.   

18.00 –1. O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę św. Patrona dla Michała w dniu imienin. 
2. za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – XXIX Msza św. gregoriańska 
3. za + Weronikę Leda – XXIX Msza św. gregoriańska. 

18.45 – Katecheza neokatechumenalna – w kościele 
 

WTOREK – 30.09.2025 – wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła 
7.00 – 1. za + Weronikę Leda – XXX Msza św. gregoriańska 
           2. za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – XXX Msza św. gregoriańska 
18.00 - 1. za ++ rodziców: Waleskę i Alfona Labisz, + siostrę Mariannę, ++ z pokrewieństwa oraz ++ cier-

piących w czyśćcu. 
 2. za + Marię Piela – w 3 rocznicę śmierci.  

ŚRODA – 1.10.2025 – wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora Kościoła 
7.00 –  1. za + żonę Annę Majcherowicz – I Msza św. gregoriańska 

2. za + Marię Kubik – I Msza św. gregoriańska 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 –1. za + Ewalda Baumann w 2 rocznicę śmierci. 
 2. za wstawiennictwem MB do dobrego Boga z prośbą o łaskę zdrowia i błogosławieństwo oraz obfite 

dary Ducha Świętego i opiekę MB na każdy dzień dla Teresy w dniu imienin 
 3. do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem MB Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzy-

mane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Świętego dla Danuty 
Behra z okazji 70 rocznicy urodzin. 

19.00 Męska modlitwa 

Porządek Mszy Świętych 28.09. – 5.10.2025 



 

 

CZWARTEK – 2.10.2025 – wspomnienie św. Aniołów Stróżów; Pierwszy Czwartek Miesiąca 
7.00 – 1. za + żonę Annę Majcherowicz - II Msza św. gregoriańska 

  2. o wszelkie łaski Boże, obfitość darów Ducha Świętego oraz opiekę MB na każdy dzień dla Ewy 
Sikorskiej z okazji urodzin 

17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – 1. za + ojca Franciszka Skirzewskiego w 34 rocznicę śmierci, + mamę Wiktorię, + brata Zbigniewa i 

+ siostrę Irenę w kolejne rocznice śmierci. 
  2. za + Marię Kubik – II Msza św. gregoriańska.  

18.45 – Katecheza neokatechumenalna – w kościele 
 

PIĄTEK – 3.10.2025 – Pierwszy Piątek Miesiąca; błogosławieństwo ludzi młodych  
                                                                                   o dobry wybór drogi życia 
7.00 – 1. za + żonę Annę Majcherowską – III Msza św. gregoriańska 

  2. za + Marię Kubik – III Msza św. gregoriańska 
17.00 – Spowiedź śwęta 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – MSZA ŚW. SZKOLNA:  
             1. za + męża Franciszka – w rocznicę śmierci, ++ rodziców z obu stron i ++ z rodziny 
             2. za ++ Iręnę i Izydora Majcherów oraz ich ++ rodziców, rodzeństwo, krewnych i powinowatych 
 

SOBOTA – 4.10.2025 – Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu; Pierwsza Sobota Miesiąca 
7.00 – 1. za + żonę Annę Majcherowicz - IV Msza św. gregoriańska 

  2. za + Marię Kubik – IV Msza św. gregoriańska 
7.30 – Różaniec wynagradzający 
8.00 – Odwiedziny chorych 
14.00 – CHRZEST: Leon Nejman 
17.00 – Spowiedź śwęta 
17.15 – Nabożeństwo różańcow 
18.00 – 1. Msza św. zbiorowa za zmarłych: 

- za + babcię Juliannę w kolejną rocznicę śmierci, + ojca Stanisława, ++ dziadków z obu stron, ++ z 
rodzin 

Napierała i Bestczyńskich i ++ cierpiących w czyśćcu; 
- za + męża Zygmunta Badula w 6 rocznicę śmierci, ++ rodziców Teresę i Ryszarda Górowskich, ++ 

teściów  
Annę i Bronisława Badula oraz ++ z rodziny Grenda 
- za + Mieczysława o łaskę przebaczenia grzechów i wieczne zbawienie 
- za + ojca i dziadka Antoniego Pasoń o łaskę przebaczenia grzechów i wieczne zbawienie 

21.00 – Apel Jasnogórski 
 

NIEDZIELA – 5.10.2025 – XXVII Niedziela Zwykła – błogosławieństwo dzieci 
7.00 – za + żonę Annę Majcherowicz - V Msza św. gregoriańska 
8.30 – 1. INT. ŹYWEGO RÓŻAŃCA: o Boże błogosławieństwo, dary Ducha świętego dla kleryków roz-

poczynających formację, a także o liczne i święte powołania kapłańskie, misyjne i zakonne oraz o zgodę 
i pokój w naszej Ojczyźnie i na całym świecie 

   2. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Różańcowej z podziękowaniem za otrzymane łaski z 
prośbą     
   o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Łucji i jej rodziny  

10.00 – 1. za + syna Jerzego, + wnuka Wojciecha o łaskę nieba 
             2. za + rodziców Helman 
11.30 – 1. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą przez  
                 wstawiennictwo MB Nieustającej Pomocy dla Małgorzaty i Grzegorza Lisowskich w kolejną  
                 rocznicę ślubu 
  2. za + męża Mieczysława Nawrot w 9 rocznicę śmierci, ++ rodziców: Mariannę i Jana Sitarz, ++    
                  teściów: Cecylię i Tadeusza Nawrot, + siostrę Stanisławę Gryszpińską i jej + męża Czesława,  
                  + szwagra Krzysztofa  Nawrot, ++ z obu stron 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest  wydawana przez parafię b ł.  Czesława, ul.  Hallera 2 ,  
45-867 Opole, te l.: 77/474-69-71, www.paraf ia.opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw 
Jest ona przeznaczona jedynie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  
Kancelaria paraf ialna:  poniedziałek: 7:30 - 9:00 i 15:30 - 17:00; wtorek: 7:30 - 9:00; środa:  
7:30 - 9:00; czwartek: 18:45 - 20:00; p iątek: 15:30 - 17:00. W sobotę, n iedzielę , święta  i uro-
czystości kościelne kancelar ia jes t zamknięta.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

Roczek: Klara Anna Banachowska 
15.30   Nabożeństwo o poszanowanie przyrody, błogosławieństwo zwierząt domowych  
16.00   za + Marię Kubik – V Msza święta gregoriańska 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 -  za ++ przyjaciół Marię i Wiktora Lubowieckich w 3 i 22 rocznicę śmierci, ich ++ rodziców, ++ |.         
              rodziców chrzestnych, ++ dziadków, ++ pokrewieństwo z obu stron, ++ prawnuczka Adasia oraz  
   ++ cierpiących w czyśćcu 

1. Dziś ostatnia niedziela miesiąca. Na każdej Mszy świętej błogosławimy wdowy i wdowców. Po 
Mszach świętych przed kościołem można złożyć ofiarę na działalność naszego parafialnego Caritas. 
Bóg zapłać za hojnośc Waszych serc. Zapraszamy na kawę z duszpasterzami po Mszy świętej o go-
dzinie 10.00 oraz na nieszpory niedzielne na 17.30 

2. W środę rozpoczynamy miesiąc październik i w związku z tym zapraszamy do uczestnictwa w nabo-
żeństwach różańcowych, które będziemy odprawiać codziennie o 17.15. Również w środę na godzinę 
19.00 zapraszamy na Męską Modlitwę.  

3. W czwartek we wspomnienie św. Aniołów Stróżów przypada również Pierwszy Czwartek Miesiąca. 
Natomiast w piątek, 3 października przypada Pierwszy Piątek Miesiąca. Okazja do spowiedzi świętej 
od godziny 17.00. Na Mszy świętej szkolnej o 18.00 będziemy udzielać błogosławieństwa ludziom 
młodym, modląc się o dobry wybór drogi życia dla nich. 

4. W sobotę, 4 października we wspomnienie św. Franciszka z Asyżu przypada Pierwsza Sobota Mie-
siąca. O 7.00 Msza święta i różaniec wynagradzający. Od godziny 8.00 odwiedziny chorych. Od 17.00 
okazja do Spowiedzi świętej, natomiast o 21.00 Apel Jasnogórski. 

5. W przyszłą niedzielę na każdej Mszy świętej błogosławimy dzieci, natomiast  na godzinę 15.30 za-
praszamy na nabożeństwo o poszanowanie przyrody z obrzędem błogosławieństw zwierząt. Nabożeń-
stwo to będzie przy grocie MB Gietrzwładzkiej. Po Mszy świętej o 10.00 serdecznie zapraszamy na 
kawę z duszpasterzami.  

6. Wspólnota neokatechumenalna zaprasza na katechezy we wtorek i czwartek o 18.45 do kościoła.  
7. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w kościele i wokół niego, a szczególnie osobom, które pod-

jęły się usunąć starą, zniszczoną wykładzinę z dolnego korytarza oraz pomalowały część betonowej 
posadzki. Dziękujemy za dary na stół plebanijny i wszelkie ofiary złożone tak w kościele jak i na konto 
parafialne.  

8. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
     † Grzegorz Bondaruk z ul. Koszyka oraz   †  Krystyna Furmaniuk z ul. Dambonia 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 
……………………………………………………………………………..………………………………… 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


